s. R.

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARTA REGTONAL DE EDUCAçÃO, CrÊNCA E TECNOLOGTA
DIREçÃO REGIONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Senhor/a Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do Estabelecimento de Ensino;

Para efeitos de conhecimento e divulgação, envia-se a V. Exq o convite à participação na Edição

2022/2023, do Parlamento dos Jovens (Ensino Básico), iniciativa da Assembleia da República que terá

como tema "Saúde Mental nos jovens: que desafios; que respostas?".

Assim, todas as escolas interessadas em participar no programa devem preencher o formulário

eletrónico (que estará, em breve, disponível em www.jovens.parlamento.pt), a realizar no prazo que

decorre de22 de agosto a 23 de outubro de2022 (em anexo segue o calendário das ações a desenvolver

nesta edição do Programa, bem como o cartaz de divulgação).

Com os melhores cumprimentos,

PrO Diretor Regional de Educação(l)

(Glória J a Gonçalves)

(1)Em regime de Suplência, nostermos do Despacho n.e 5 do Diretor Regional de Educação, de 29 de julho,de2022.

JPlMJM

| | Rua D. João, n.o 57, Quinta Olinda .9054-510 Funchal | | Tel.: (+3s1) 291 705 860

ll
'rrttC,

AttOOOqSi
1

Assunto: Convite à participação no Projeto

Parlamento dos Jovens - Edição 202212023

Ofício Circular n.e 5.0.0-L18/2022

Data: 02-09-2022

IRE

DRAE

DRPRI

Delegações Escolares

Estabelecimentos de Educação/Ensino: Oficial I erivado

Creches/Jardins de lnfância

Escolas básicas do 1.e ciclo com pré-escolar

Escolas básicas dos 2.e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Escolas secundárias

Escolas profissionais

CREE'S

tr
T
T
tr
X
T
T
X
X
X
T
T

1mp.03.07 €D | | www.madeira,gov.pt/dre . dre@edu.madeiÍa.gov.pt